ПРОТОКОЛ
Публичных слушаний   по проекту Генерального плана  Целинного сельсовета Ширинского района Республики Хакасия от 24 декабря  2012  г. № 2
Место проведения: МКУ Целинный «Сельский Дом культуры»

Публичные слушания назначены: постановлением главы Целинного сельсовета № 89 от 03.12.2012

Время проведения: с 14.00 часов до 14.30 часов
Председатель публичных слушаний:
 глава Целинного сельсовета Чепелин Олег Михайлович
Секретарь публичных слушаний: Скугоревская Елена Григорьевна
Количество участников: 23 человека
Участники публичных слушаний: работники администрации Целинного сельсовета,  МУП ЖКХ «Целинное», ФАП, библиотеки, депутаты Целинного сельсовета, жители села.
Порядок проведения: в лекционном режиме с предоставлением возможности для вопросов и обсуждения предложений и замечаний.
Повестка дня: рассмотрение материалов  Генерального плана  Целинного сельсовета Ширинского района Республики Хакасия.

Демонстративные материалы: Карта  Генерального плана  Целинного сельсовета Карта функциональных зон Целинного сельсовета, Карта границ населенных пунктов, входящих в состав  Целинного сельсовета,  Карта планируемого размещения объектов местного значения Целинного сельсовета, Карта транспортной инфраструктуры Целинного сельсовета Ширинского района Республики Хакасия Карта положения Целинного сельсовета в структуре Ширинского района
Слушания открыл глава Целинного сельсовета, который довел до сведении:
Генеральный план  Целинного сельсовета Ширинского района Республики Хакасия являются нормативным правовым актом органов местного самоуправления, разработанным в соответствии со следующими правовыми актами:

1 Градостроительным кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 г № 190-ФЗ
2 Земельным кодексом Российской Федерации  от  25.10.2001  № 136-ФЗ (в редакции с последующими изменениями и дополнениями, вступившими в силу)

3 Водным кодексом Российской Федерации от 03.06.2006 № 74-ФЗ

4 Федеральным законом  Российской Федерации от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

5 Федеральным законом Российской Федерации «Об особо охраняемых природных территориях» от 14 марта 1995 г. № 33-ФЗ

6 СанПиН  2.2.1/2.1.1.1200-03 «Санитарно-защитные зоны и санитарная классификация предприятий, сооружений и иных  объектов»

7 СНиП 11-04-2003 «Инструкция о порядке разработки, согласования, экспертизы и утверждения  градостроительной документации»

8 СП 42.13330.2011. «Свод правил. Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений. Актуализированная редакция СНиП 2.07.01.89*»

9 Иной необходимой нормативной, градостроительной и технической документацией, собранной в процессе сбора исходной информации.

и вводят в Целинном сельсовете систему регулирования Генерального планирования  которая основана на градостроительном зонировании- делении всей территории в границе Целинного сельсовета на территориальные зоны с установлением для каждой из них градостроительного регламента по видам и параметрам разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства в границах этих территориальных зон.
В ходе публичных слушаний замечаний и предложений от участников публичных слушаний по Генеральному плану Целинного сельсовета Ширинского района Республики Хакасия не поступило.

Решили: вынести проект Генерального плана Целинного сельсовета Ширинского района Республики Хакасия на утверждение на очередную сессию Совета депутатов Целинного сельсовета.

 Результаты публичных слушаний обнародовать, опубликовать на официальном сайте администрации Целинного сельсовета
   Председатель публичных слушаний                           О.М. Чепелин
   Секретарь публичных слушаний                                 Е.Г. Скугоревская
                                                                                                    Прокуратура

                                                                                                    Ширинского района

                    Соленоозерный сельсовет предоставляет:

- копию постановления Соленоозерного сельсовета  № 68 от 12.11.2012 г. «О проведении публичных слушаний»;
-копию решения Совета депутатов Соленоозерного сельсовета от 27.12.2012 г. № 111

«Об утверждении «Документов территориального планирования –генерального плана Соленоозерного сельсовета Ширинского района Республики Хакасия»;

-копию протокола публичных слушаний по проекту Генерального плана  Соленоозерного сельсовета Ширинского района Республики Хакасия от 13 декабря  2012  г. № 2;

-копию протокола публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки Соленоозерного сельсовета Ширинского района Республики Хакасия № 1

от 21.01.2013 г

Информация размещена на официальном сайте администрации Соленоозерного сельсовета в разделе «Обсуждения»

Глава Соленоозерного

сельсовета:                                                                   В.И.Куру